
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 3.60 3.70 -0.011 -0.007 -0.75 -0.25 -11.00 -7.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　17.8 予　12.0 前　5.7％ 予　0.4％ 前　2.25-2.50％ 予　2.25-2.50％ 前　-1344億ドル 予　-1235億ドル 前　50.9

前　66 予　67 前　0.6％ 予　0.8％ 前　16.6 予　10.5 前　-0.4％ 予　2.1％

前　-81億ドル 前　22.2万件 予　22.0万件

前　169.5万人 予　168.0万人 

前　0.2％ 予　0.1％

前　604億円 予　-1兆1357億円 前　0.9％ 予　0.7％

前　0.8％ 予　0.8％ 前　0.6％ 予　0.3％ 前　0.0％ 予　-0.8％ 前　47.7 予　48.0 

前　-1.6 前　0.75％ 予　0.75％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

EU 5月 消費者物価指数

英　  カーニーＢＯＥ総裁発言

英　ＢＯＥ金利発表

英　 ＭＰＣ議事要旨 

Europe EU　6月 ＺＥＷ景況感調査

4月 対米証券投資 ＦＯＭＣ１日目 

英　5月 消費者物価指数

JP　5月 貿易統計

前週分 新規失業保険申請件数 

JP　5月 全国消費者物価指数

EU　6月 製造業購買担当者景気指数英　5月 小売売上高

JP　日銀金融政策決定会合終了後政策金利発表 JP　 日銀・金融政策決定会合

JP 黒田東彦日銀総裁定例記者会見

5月 中古住宅販売件数パウエル米ＦＲＢ議長定例記者会見

前週分 失業保険継続受給者数

6月20日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug) 

48.1

Mon Tue

1,397.7

1,364.5

1,396.9

6月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数

5月 景気先行指標総合指数

2019年6月21日

1,461.6805.1

805.6
-0.2 

1,480.6
-12.0 

PM

815.00

1,379.50

1,379.50

Silver (JLY) Platinum (JLY) Palladium (Sep)

0.534

15.170

15.520

15.492

811.6

15.330

LBMA/LPPM Fixing ($)

6月17日

1,381.65

815.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・シルバーは上昇、プラチナ・パラジウムは下落した。FRBが前日のFOMCで年内利下げの可能性を示唆したことが引き続き材料になったほか、

BOEのハト派声明を受けてゴールドは2013年9月以来の高値$1,394/ozをつけた。また、米10年債利回りが約2年半振りに2%割れとなったこともゴールド買い

に拍車をかけた。シルバーはゴールドにつられて上昇して高値$15.50/ozを付けた。プラチナ・パラジウムは欧州時間こそ堅調に推移して夫々高値$823/oz、

$1,530/ozを付けたものの、その後利食いの売りが入ったことから反落した。FRBの利下げ観測や来週のG20首脳会議に合わせて行われる米中通商協議へ

の期待が高まる中、米株高(S＆P総合500種が終値ベースで最高値を更新した)となったものの、プラチナ・パラジウムへの影響は限定的であった。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した欧州時間はBOE世界的な貿易摩擦のリスクや合意なきEU離脱に関する不安の高まりに言及し、第2・四半期の成長見通し

をゼロに引き下げたことを背景に、BOEが緩和策を導入するとの見方が広がり、ポンドやユーロは対ドルで一時弱含んだ。米国時間は米6月フィラデルフィア

連銀製造業景況指数や米5月景気先行指数が市場予想を下回ったほか、FRBによる利下げ観測を受け、ドル指数は下落した。また、イランによる米ドローン

撃墜を受けて米国の軍事行動への警戒感が強まり、リスク回避の円買い・ドル売りが広がった。ドル/円終値107.32、ユーロ/ドル終値は1.1293。

6月 ＮＡＨＢ住宅市場指数

6月 購買担当者景気指数ＦＯＭＣ終了後政策金利発表 1-3月期 四半期経常収支

AM

1,381.65

 Fixing Prices

5月 建設許可件数

1,493.7

1,525.1823.9

1,361.3

2,114.6

38.0

482.7 2,190.6

608.629.9 1,408.3

9.7

126.0 759.1

2,949.6

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

15.120

6月 NY連銀製造業景気指数 5月 住宅着工件数

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-706.3 

-24.2 

2019/6/15

1.5

20.2

Gold (Moz)
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