6月20日 の海外相場	i			
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)	Silver (JLY)	Platinum (JLY)	Palladium (Sep)
Open	1,364.5	15.170	811.6	1,493.7
High	1,397.7	15.520	823.9	1,525.1
Low	1,361.3	15.120	805.1	1,461.6
Settlement	1,396.9	15.492	805.6	1,480.6
Change	48.1	0.534	-0.2	-12.0
EFP	3.60 3.70	-0.011 -0.007	-0.75 -0.25	-11.00 -7.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,381.65	1,379.50
Silver	15.330	
Platinum	815.00	815.00
Palladium	1,381.65	1,379.50

コメント

Precious Metals

ゴールド・シルバーは上昇、プラチナ・パラジウムは下落した。FRBが前日のFOMCで年内利下げの可能性を示唆したことが引き続き材料になったほか、BOEのハト派声明を受けてゴールドは2013年9月以来の高値\$1,394/ozをつけた。また、米10年債利回りが約2年半振りに2%割れとなったこともゴールド買いに拍車をかけた。シルバーはゴールドにつられて上昇して高値\$15.50/ozを付けた。プラチナ・パラジウムは欧州時間こそ堅調に推移して夫々高値\$823/oz、\$1,530/ozを付けたものの、その後利食いの売りが入ったことから反落した。FRBの利下げ観測や来週のG20首脳会議に合わせて行われる米中通商協議への期待が高まる中、米株高(S&P総合500種が終値ベースで最高値を更新した)となったものの、プラチナ・パラジウムへの影響は限定的であった。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した欧州時間はBOE世界的な貿易摩擦のリスクや合意なきEU離脱に関する不安の高まりに言及し、第2・四半期の成長見通しをゼロに引き下げたことを背景に、BOEが緩和策を導入するとの見方が広がり、ポンドやユーロは対ドルで一時弱含んだ。米国時間は米6月フィラデルフィア連銀製造業景況指数や米5月景気先行指数が市場予想を下回ったほか、FRBによる利下げ観測を受け、ドル指数は下落した。また、イランによる米ドローン撃墜を受けて米国の軍事行動への警戒感が強まり、リスク回避の円買い・ドル売りが広がった。ドル/円終値107.32、ユーロ/ドル終値は1.1293。

	6月17日 週の経済技	旨標一覧				
	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	
	6月 NY連銀製造業景気指数		FOMC終了後政策金利発表		6月 購買担当者景気指数	
	前 17.8 予 12.0	前 5.7% 予 0.4%	前 2.25-2.50% 予 2.25-2.50%			
		5月 建設許可件数	パウエル米FRB議長定例記者会見		5月 中古住宅販売件数	
	前 66 予 67 4月 対米証券投資	<u>前 0.6% 予 0.8%</u> FOMC1日目		<u>前 16.6</u>	前 -0.4% 予 2.1%	
	+ 7 ハイ証分及員 前 −81億ドル	FOMCTEE		前 22.2万件 予 22.0万件		
00/1	前 る1 応ド7レ			前週分 失業保険継続受給者数		
				前 169.5万人 予 168.0万人		
				5月 景気先行指標総合指数		
				前 0.2% 予 0.1%		
					JP 5月 全国消費者物価指数	
			前 604億円 予 -1兆1357億円		前 0.9% 予 0.7%	
Asia			JP 日銀·金融政策決定会合	JP 日銀金融政策決定会合終了後政策金利発表		
		EU 5月 消費者物価指数	英 5月 消費者物価指数	英 5月 小売売上高	EU 6月 製造業購買担当者景気指数	
Europe		前 0.8% 予 0.8%	前 0.6% 予 0.3%	前 0.0% 予 -0.8%	前 47.7 予 48.0	
		EU 6月 ZEW景況感調査		英 BOE金利発表		
		前 -1.6		前 0.75% 予 0.75%		
		英 カーニーBOE総裁発言		英 MPC議事要旨		
	Source: Bloombe					

COMEX/NYMEX 投機的建玉				
2019/6/15	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)
Long	29.9	608.6	2,949.6	1,408.3
Short	9.7	482.7	2,190.6	2,114.6
Net	20.2	126.0	759.1	-706.3
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。 当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。